(1) 配售事項完成；及

(2) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣。

上文所載之條件不得豁免。倘以上條件於配售及認購協議日期後14日內（或
本公司、配售股東及配售代理可能協定之較後日期）未獲達成，則認購
事項項下配售股東及本公司之義務及責任將宣告無效。

認購事項之完成

認購事項將於上文所載完成認購事項須予達成的最後一項條件獲達成
當日後的第二個營業日完成，惟須於配售及認購協議日期後14日前或
於本公司、配售股東及配售代理可能書面協定的其他時間及╱或日期完
成並符合上市規則。

– 9 –

根據上市規則14A.92(A)，認購事項須於配售事項及認購協議日期後的 14

日內完成。倘認購事項晚於前述日期完成，認購事項將構成上市規則項
下的關連交易並須遵守上市規則第 14A章項下的所有相關規定，包括但
不限於另行發佈公告、獲得獨立股東（不包括配售股東及其聯繫人）批准。

如若認購事項未能於上文所載完成認購事項最後一項條件獲達成當日
後的第二個營業日或之前完成，本公司將盡最大努力自費推動（或促使
推動）所有進一步行動或事項，並按照法律或配售股東之合理要求（包括
但不限於遵守上市規則第 14A章之適用規定）簽訂及提交（或促使簽訂及
提交）有關文件以使認購事項得以有效。

根據一般授權以發行認購股份

發行認購股份無須取得股東批准，認購股份將根據一般授權配發及發行，
惟受配發及發行最多 697,807,200股新股份（佔於一般授權授予日期本公
司已發行股份數量的20%）所限。於本公告日期，概無股份根據一般授權
發行，因此，根據一般授權可配發及發行的新股份總數為697,807,200股。
一般授權足以配發及發行認購股份。

申請認購股份上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份在聯交所上市及買賣。

本公司過去十二個月內進行之股權集資活動

於緊接本公告日期前過去十二個月內，本公司並無進行任何股權集資活動。

董事確認，緊隨配售事項及認購事項完成後，本公司的公眾持股量將不
少於本公司因認購事項經擴大已發行股本的25%，假設由本公告日期至
認購事項日期本公司已發行股本並無出現任何變動，惟發行認購股份除外。

– 10 –

對本公司股權架構之影響

於本公告日期，本公司已發行3,489,036,000股股份。

下文所載之表格列示本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前；及 (iii)緊隨配售事項及認購事項完成後（假設配售
及認購協議項下的配售股份最高額為 250,000,000股，且本公司已發行股
份數量（惟發行認購股份除外）並無出現任何變動）之股權架構：

於本公告日期

緊隨配售事項完成後但

於認購事項完成前

緊隨配售事項及

認購事項完成後

股份數目 佔股權概約% 股份數目 佔股權概約% 股份數目 佔股權概約%

配售股東 2,600,000,000 74.52 2,350,000,000 67.35 2,600,000,000 69.54

公眾股東

承配人 – – 250,000,000 7.17 250,000,000 6.69

其他公眾股東 889,036,000 25.48 889,036,000 25.48 889,036,000 23.77

合計 3,489,036,000 100.00 3,489,036,000 100.00 3,739,036,000 100.00

附註：

1. 百分比數字已向上調整至最接近兩位小數以達至總計100.00%。

2. 配售股東為中國有色之全資附屬公司。

本公司、本集團及配售股東之資料

本公司及本集團

本公司主要從事投資控股業務。本公司的附屬公司主要從事勘探、採礦、
選礦、濕法冶煉、火法冶煉銅鈷及銷售陰極銅、粗銅、陽極銅、銅鈷合金、
氫氧化鈷及硫酸。

– 11 –

由於 (i)本公司執行董事張晉軍先生亦為中國有色之副總經理；及 (ii)本
公司執行董事王小衛先生亦為配售股東之唯一董事，本公司認為張晉
軍先生及王小衛先生被視為於配售及認購協議及其項下擬進行之交易
（包括配售事項及認購事項）中擁有重大權益。因此，張晉軍先生及王小
衛先生均已就相關董事會決議案放棄投票。除上文所披露者外，概無其
他董事於配售及認購協議及其項下擬進行之交易（包括配售事項及認購
事項）中擁有任何重大權益，亦無任何其他董事就相關董事會決議案放
棄投票。

配售股東

配售股東為一家於英屬維爾京群島註冊成立的公司，主要從事於投資
控股業務。配售股東為中國有色之全資附屬公司。

進行配售事項及認購事項之理由及裨益

本集團持續關注銅相關產品的勘探、採礦、選礦、濕法冶煉、火法冶煉。
董事認為本次認購事項產生的所得款項淨額可令本集團進一步推動其
主營業務的發展，為股東貢獻更佳投資回報。

董事亦已考慮多種集資選擇。經審查配售事項及認購事項之條款及條件後，